
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 32 (2740) 11 мая 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023  № 1483
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления бесплатных пу-
тевок в загородные оздоровительные лагеря с круглосу-
точным пребыванием в 2023 году детям, проживающим 
на территории Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, находящимся в трудной жизненной 
ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатных путевок в за-
городные оздоровительные лагеря с круглосуточным пребыванием 
в 2023 году детям, проживающим на территории Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, находящимся в труд-
ной жизненной ситуации, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023  № 1502
г. Всеволожск

Об окончании отопительного сезона

В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопи-
тельного сезона в Ленинградской области, утвержденными поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 
№ 177, и в связи с прогнозом о резком повышении температуры 
наружного воздуха администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем теплоснабжающим организациям на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области независимо от ведом-
ственной подчиненности и форм собственности:

1.1. С 10.05.2023 прекратить периодическое протапливание зда-
ний всех назначений на территории МО «Город Всеволожск».

1.2. Обеспечить работу систем горячего водоснабжения по ут-
вержденной летней схеме работы оборудования источников тепло-
вой энергии и тепловых сетей.

1.3. Для контроля за режимами горячего водоснабжения в срок 
до 22.05.2023 представить в Управление ЖКХ администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области графики режимов работы источников тепловой 
энергии и гидравлических испытаний тепловых сетей.

2. Всем организациям, независимо от форм собственности, экс-
плуатирующим жилой и нежилой фонд на территории МО «Город 
Всеволожск»:

2.1. Отключить системы центрального отопления запорной арма-
турой (при необходимости установить заглушки) и обеспечить рабо-
ту систем горячего водоснабжения.

2.2. До начала и после окончания профилактических и ремонтных 
работ на системах центрального отопления заполнить их водой.

3. Всем организациям, участвующим в отопительном сезоне на 
территории МО «Город Всеволожск»:

3.1. До 25.05.2023 разработать приказы по подготовке объектов, 
находящихся в хозяйственном ведении и (или) в аренде, к работе 
в осенне-зимний период 2023-2024 гг. Копии приказов направить в 
Управление ЖКХ администрации муниципального образования.

3.2. До 15.07.2023 провести гидравлическое испытание тепловых 
сетей, а до 01.09.2023 промывку и испытание на прочность и плот-
ность внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения. 

Акты выполненных работ представить в Управление ЖКХ админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области.

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента приня-
тия.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023 № 1496
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 12.04.2022 № 1311

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, 
Уставом муниципального образования Всеволожское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 
12.04.2022 № 1311 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специально-
го разрешения на движение по автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесного транспортного средства, масса которого с 
грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на 
два процента превышают допустимую массу транспортного сред-
ства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного 
транспортного средства в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023  № 1504
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
08.11.2021 № 4316

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 08.11.2021 № 4316 «Об утверждении положения и со-
става Комиссии по контролю за выполнением условий конкурса в 
электронной форме по продаже муниципального имущества, явля-
ющегося объектом культурного наследия» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по контролю за выпол-
нением условий конкурса в электронной форме по продаже муници-
пального имущества, являющегося объектом культурного наследия» 
к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Всево-
ложские вести» и «Городская жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области для сведения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, 
адрес: Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес 
электронной почты: 2323930@mail.ru,  контактные телефоны: 8 905 
232-39-30, квалификационный аттестат № 78-11-0200, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, – 7559, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0115003:36, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Лесколовская волость, д. 
Верхние Осельки, ул. Советская, д. 19. 

Заказчиком кадастровых работ является Штыкан Антон Борисо-
вич, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Лесколовская волость, д. Верхние Осельки, ул. Советская, д. 19, 
тел.: 8 905 232-39-30.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Лесколовская волость, д. Верх-
ние Осельки, ул. Советская, д. 19, 12 июня 2023 года в 14 ча-
сов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 
9. Обоснованные возражения о местоположении границ земельного 
участка, после ознакомления с проектом межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются с 11 мая 2023 г. по 12 июня 2023 г., 
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в када-
стровом квартале 47:07:0115003. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 
188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, 
ул. Александрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-
70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 47:07:0240003:32, расположенного по 
адресу: Ленинградская обл, Всеволожский район, массив Васкело-
во, СНТ "Мичуринец", уч. № 19, выполняются кадастровые работы 
по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Данини Владимир Вик-
торович, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Куйвози, ул. Александрова, дом 5, тел. 8 921 933-82-70.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алек-
сандрова, дом 1-а, 13 июня 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский 
р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 11 мая 2023 г. по 13 июня 2023 г. по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, 
ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, массив "Васке-
лово", СТ "Мичуринец", участок № 126 (с кадастровым номером 
47:07:0240001:145).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же 
документ о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.



2 № 32, 11.05.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 11/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «индивидуальное жилищное строительство» для 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0120001:907, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Лесколовское сельское поселение, дер. Аньялово, участок 27 (далее 
– Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 3 человека.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 02.05.2023 г. № 11/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 20-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 15/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «для индивидуального жилищного строительства» для 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0483001:3078, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Агалатовское сельское поселение, дер. 
Агалатово, ул. Жилгородок, уч. 25 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 03.05.2023 г. №15/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 19-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Агала-
товское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 16/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 3 человека.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 03.05.2023 г. №16/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: в количестве 3 шт:

№ Замечание/Предложение Рекомендации Комиссии

1
Земельный участок с кадастровым номером 
47:07:0713002:3377 отнести к территориальной 
зоне Ж-1

Рекомендуем не учитывать 
данные замечания. Тер-
риториальные зоны могут 
быть установлены после 
устранения пересечений 
границ объектов, сведения о 
которых внесены в ЕГРН 

2
Земельные участки с кадастровыми номерами 
47:07:0713002:3375 и 47:07:0713002:3410 от-
нести к территориальной зоне Ж-1

3

1) Территориальные зоны Ж-1 и СХ-1, при-
менительно к которым не вносились изменения 
в генплане утвержденные в 2021 году – оставить 
без изменений (в редакции ПЗЗ 2019 года), а 
именно: сохранить перечень основных и услов-
но-разрешенных видов использования, а также 
предельные параметры. Предлагаем зону Ж-1.1, 
Ж-1.2 и прочие распространить на незастроен-
ные земельные участки, включенные в границы 
д. Мистолово в 2021 году. 
2) Добавить в предельные параметры зоны 
Ж-1.1, Ж-1.2, СХ-1.1 – «Минимальное расстоя-
ние от индивидуального жилого дома до красной 
линии улиц 5 метров» и «Расстояние от хозяй-
ственных построек и автостоянок закрытого типа 
до красных линий улиц и проездов (границы 
земельного участка) – 5 метров», предельная 
этажность – 3 этажа для всех построек, увели-
чить максимальный процент застройки до 40% 
3) Добавить следующие параметры в Ж-1.1 и 
Ж-1.2:

Минимальное расстояние от окон 
жилых комнат индивидуального 
жилого дома до стен жилого дома 
и хозяйственных построек (сарая, 
автостоянки, бани), располо-
женных на соседних земельных 
участках

м 6

Минимальное расстояние от сеп-
тиков до соседнего жилого дома 
при отсутствии централизованной 
канализации

м 12

Минимальное расстояние от 
септиков до источника водоснаб-
жения (колодца) при отсутствии 
централизованной канализации

м 25

Минимальные расстояния от 
границы соседнего участка до - 
стволов высокорослых деревьев 
- стволов среднерослых деревьев 
-кустарника

м м 
м

4 2 1

Предельная этажность (макси-
мальное количество надземных 
этажей включая мансардный 
этаж) индивидуального жилого 
дома

этаж 3

Предельная (максимальная) высо-
та зданий, строений, сооружений 

м 15

4) В зонах малоэтажной и блокированной 
застройки оставить этажность 4 этажа и высот-
ность 20 метров.

1) Рекомендуем учесть дан-
ное замечание. В отношении 
существующей индивиду-
альной жилой застройки д. 
Мистолово в границах уста-
новленной в Генеральном 
плане в редакции 2019 года 
в д. Мистолово, выделить 
отдельную территориальную 
зону индивидуальной жилой 
застройки, привести градо-
строительные регламенты 
в соответствие с ранее 
действующей редакцией 
правил землепользования и 
застройки с действующим 
описанием и параметрами 
Генерального плана 

2) Рекомендуем частично 
учесть данное замечание. 
Предельные параметры 
в отношении объектов 
капитального строительства 
(«Минимальное расстояние 
от индивидуального жилого 
дома до красной линии улиц 
5 метров» и «Расстояние от 
хозяйственных построек и 
автостоянок закрытого типа 
до красных линий улиц и 
проездов (границы земель-
ного участка) – 5 метров», 
предельная этажность – 3 
этажа для всех построек,) 
могут быть учтены. Плот-
ность застройки установ-
лена в соответствии с 
Генеральным планом – 30%, 
и может быть уточнена к 
параметру 40% в виде иных 
параметров 

3) Рекомендуем учесть 
данное замечание. 

4) Рекомендуем учесть 
данное замечание.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 05.04.2023 № 18-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 17/4.3-08-01
г. Всеволожск
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0713003:16469, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, с/п Бугровское, п. Бугры, в части:

– увеличения параметра предельной (максимальной) высоты многоквар-
тирного многоэтажного жилого дома с установленного Правилами земле-
пользования и застройки муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области 30 м до 55 м;

– увеличения параметра предельной этажности (максимального коли-
чества надземных этажей) многоквартирного многоэтажного жилого дома с 
установленного Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области 9 этажей до 16 этажей (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 04.05.2023 г. № 17/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 22-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 18/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0713003:16471, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселе-
ние, п. Бугры, в части:

- увеличения параметра предельной (максимальной) высоты многоквар-
тирного многоэтажного жилого дома с установленного Правилами земле-
пользования и застройки муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области 30 м до 55 м;

- увеличения параметра предельной этажности (максимального количе-
ства надземных этажей) многоквартирного многоэтажного жилого дома с 
установленного Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области 9 этажей до 16 этажей (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 04.05.2023 г. № 18/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 21-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

10.05.2023  № 19/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0706005:371, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Бугровское сельское поселение, д. Энколово, ул. Шоссейная, з/у 20 (далее 
– Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 04.05.2023 г. № 19/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 23-04 нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугров-



№ 32, 11.05.2023
Всеволожские вести 3ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний
10.05.2023  № 20/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «физкультурно-оздоровительные сооружения отдельно 
стоящие (общая площадь более 500 кв.м)» для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0957006:119, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив «Корневские Гривки», ДНП 
«Малый Петербург», уч. № 8 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 11 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.04.2023 г. по 12.05.2023 г.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 05.05.2023 г. № 20/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
поступили в количестве 3 шт.:

№ Замечание/Предложение Рекомендации Комиссии

1

Считаю нецелесообразным на-
хождение на территории КП Малый 
Петербург на уч. 8 ФОКа по причине: 
нарушение тишины, нагрузка на 
электрические сети, нагрузка на 
коммуникации, нагрузка на дороги, 
нагрузка на охрану.

Рекомендуем учесть данные за-
мечания.

2

Категорически возражаю против 
предоставления разрешения на 
строительство под данную функцию: 
1) собственник участка № 8 не 
выносил на открытое обсуждение 
с жителями коттеджного поселка 
«Малый Петербург» проект физкуль-
турно-оздоровительного комплекса 
с бассейном, не было слушаний 
проекта. 
2) до 03.05.2023 не было инфор-
мации, что собственник данного 
участка собирается построить 
физкультурно-оздоровительный 
комплекс с бассейном и осущест-
влять коммерческую деятельность с 
организацией заезда на территорию 
поселка. 
3) Собственник участка с на-
чала строительства заявлял, что 
на участке будет построен жилой 
дом и не осуществлял платежи за 
коммунальные услуги, не выходил на 
переговоры с правлением. 
4) нет разрешения Роспотребнадзо-
ра на проект физкультурно-оздоро-
вительного комплекса с бассейном 
для категории населения 3+. 
5) водосн6абжение на терри-
тории поселка осуществляется 
технической водой. Нет разрешения 
на использование такой воды для 
физкультурно-оздоровительного 
комплекса с бассейном.

1) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Публичные слушания по 
проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешен-
ный вид использования состоялись 
05.05.2023 г. В соответствии с 
действующим законодательством про-
ект физкультурно-оздоровительного 
комплекса не подлежит рассмотрению 
на публичных слушаниях. 
2) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Вопрос не относится к 
предмету публичных слушаний. 
3) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Вопрос не относится к 
предмету публичных слушаний. 
4) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Данный вопрос решается 
на последующих этапах проектиро-
вания. 
5) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Данный вопрос решается 
на последующих этапах проектиро-
вания.

Выражаю замечания к установлению 
условно-разрешенного вида исполь-
зования на основании следующего: 
1) построенное на земельном 
участке здание полностью не соот-
ветствует территориальной зоне 
2) участок со зданием построен на 
закрытой территории коттеджного 
поселка. Территория огорожена, 
установлен КПП. Жители согласие на 
размещение объекта не выражали. 
3) расположенные на территории 
поселка коммуникации (водоснаб-
жение, канализация, электросети, 
дороги) не рассчитаны на создание 
и строительство ФОК. 
4) уже построенный ФОК не создан 
для нужд жителей д. Щеглово. 
5) проектная документация не раз-
рабатывалась, а объект уже создан 
без соблюдения норм и правил. 
6) строительство произведено без 
разрешения 
7) на сегодняшний день здание 
представляет собой самострой 
8) предоставление условно разре-
шенного вида использования нару-
шает требования законодательства 
РФ и мои права как собственника 
недвижимости.

1) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Территориальная зона 
позволяет использовать земельный 
участок по целевому назначению. В 
замечании отсутствует заключение по 
результатам обследования на соот-
ветствие территориальной зоне. 
2) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Законодательством не 
предусмотрено получение согласия 
жителей всего посёлка. 
3) Рекомендуем учесть данное за-
мечание 
4) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Вопрос не относится к 
предмету публичных слушаний. 
5) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. В замечании отсутствует за-
ключение по результатам обследования 
на соответствие нормам и правилам 
6) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. На этапе установления 
условно-разрешенного вида исполь-
зования земельного участка получение 
разрешения на строительство законо-
дательством не предусмотрено 
7) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. Уведомлений о выявленной 
самовольной постройке в адрес адми-
нистрации не поступало 
8) Рекомендуем не учитывать данные 
замечания. В замечании отсутствует 
перечень нарушаемых требований 
законодательства и прав собственника 
недвижимости

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 10.04.2023 № 24-04 нор-

мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Дашунина Ирина Владимировна, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 8 921 756-27-
95 номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 35329, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:09:0111005:5, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Колтушское сельское поселение, кадастровый квартал 47:09:0111005.

Заказчиком кадастровых работ является Стагначёв Алексей Леонидович, 
тел. 8 981 949-92-91, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Ириновский, д. 
33/49, кв. 146.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, помещение 309, 13 
июня 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 309.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 11 мая 2023 года по 13 июня 2023 
года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 11 мая 
2023 года по 13 июня 2023 года по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 309.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, р-н Всеволож-
ский р-н, с/о МО Колтушская волость, д. Аро, ул. Полевая, уч. № 6, кадастро-
вый номер 47:09:0111005:3.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменения в постановление Правительства Ленинград-

ской области от 7 ноября 2022 года № 796 «Об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости всех учтенных в Едином го-
сударственном реестре недвижимости на территории Ленинградской 
области земельных участков, за исключением случаев, предусмотрен-
ных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 
237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – 
Федеральный закон № 237-ФЗ), в соответствии со статьей 6 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» и на основании распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 05.04.2021 № 167-р «О проведе-
нии государственной кадастровой оценки в Ленинградской области» в 2022 
году Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области 
«Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ 
ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная кадастровая оценка всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории 
Ленинградской области земельных участков, за исключением случаев, пред-
усмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постанов-
лением Правительства Ленинградской области от 07.11.2022 № 796 «Об ут-
верждении результатов определения кадастровой стоимости всех учтенных в 
Едином государственном реестре недвижимости на территории Ленинград-
ской области земельных участков, за исключением случаев, предусмотрен-
ных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ 
предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех 
рабочих дней со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая сто-
имость определена в результате проведения государственной кадастровой 
оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав 
для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в по-
рядке, предусмотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закрепле-
но, что в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной 
кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации 
в течение двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной в результате исправления 
такой ошибки, обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 03.05.2023 № 
289 в постановление Правительства Ленинградской области от 07.11.2022 № 
796 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории 
Ленинградской области земельных участков, за исключением случаев, пред-
усмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года  
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» внесено изменение в 
отношении 1 объекта недвижимого имущества с кадастровым номером: 
47:07:1039001:16613 (строка 1391794 приложения).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023  № 1513
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.12.2016 № 3176

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» от 19.12.2016 № 3176 «О балансовой комиссии по 
контролю над финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных 
предприятий» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав балансовой комиссии по контролю над 
финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий» к 
постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившим силу постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
08.08.2022 № 3384 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 19.12.2016 № 3176».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023  № 1514
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учи-
тывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 19.12.2022 № 1255, в целях реализации полномочий органа местного 
самоуправления муниципального района, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



4 № 32, 11.05.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00002293. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 11.05.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 11.05.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

1. Общие положения
1.1 Положение о конкурсе «Фото с 

книгой» определяет цели, задачи, по-
рядок проведения, систему отбора и 
награждения участников и победите-
лей конкурса «Фото с книгой» (далее 
– Конкурс). 

1.2 Учредителем Конкурса являет-
ся администрация муниципального 
образования «Всеволожский муни-
ципальный район».

1.3 Общее руководство проведе-
нием конкурса осуществляет отдел 
культуры администрации МО «Все-
воложский муниципальный район».

1.4 Конкурс организуют и про-
водят МКУ «Всеволожская межпо-
селенческая библиотека» и отдел 
культуры МО «Всеволожский муни-
ципальный район».

2. Цель Конкурса
2.1 Конкурс проводится в рамках 

Книжного фестиваля, организован-
ного администрацией МО «Всево-
ложский муниципальный район», 
отделом культуры и МКУ «Всево-
ложская МБ». 

2.2 Конкурс реализуется в рамках 
муниципальной программы «Культу-
ра Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы» на 2023 год.

2.3 Целью Конкурса является по-
вышение статуса книги и популя-
ризации чтения среди жителей Все-
воложского района Ленинградской 
области. 

2.4 Продвижение чтения средства-
ми фотоискусства, формирование 
читательской культуры среди детей и 
взрослого населения, популяризация 
чтения в семье как важного способа 
семейного общения. 

3. Порядок проведения
3.1 Конкурс проводится в пери-

од с 3 мая по 12 июня 2023 г. Фото 
в электронном виде с заявкой (см. 
Приложение 1) принимаются с 3 мая 
по 3 июня 2023 г. (включительно) на 
эл. почту: vsevbibl@rambler.ru, в теме 
письма указать – «Фото с книгой».

3.2 Конкурс проводится два этапа:
• Отбор полученных фото (от каж-

дого участника по одному) для печа-
ти, проводится членами жюри;

• Лучшие фотографии будут рас-
печатаны для проведения открытого 
голосования на Книжном фестивале 

12 июня 2023 г., место проведения: 
г. Всеволожск, Общественное про-
странство «Парк Песчанка».

4. Условие участия в Конкурсе
4.1 Для участия в Конкурсе участ-

ник должен сделать фото. Обязатель-
ное условие – размещение книги (или 
книг) в кадре. 

4.2 В Конкурсе могут принять уча-
стие все жители Всеволожского райо-
на без возрастного ограничения.

4.3 На момент проведения Кон-
курса участник должен являться под-
писчиком официальной группы МКУ 
«Всеволожская МБ» социальной 
сети «ВКонтакте» https://vk.com/
vsevbiblioteke. 

5. Требования и критерии к фото-
работам

5.1 Неожиданный ракурс, позво-
ляющий видеть книгу и библиотеку 
в новом формате. Оригинальный сю-
жет. 

5.2 Фотография предоставляется 
участником в цифровом (электрон-
ном) виде. 

5.3 Фотография может быть вы-
полнена как с помощью фотоаппа-
рата, так и с помощью встроенных 
фотокамер смартфона, планшета и др. 
Не допускается использование фото-
графий, скачанных из Интернета. 

6. Подведения итогов Конкурса
6.1 Все присланные фотоработы 

будут размещены в альбоме груп-
пы #VseVLibrary Библиотеки Все-

воложского района https://vk.com/
vsevbiblioteke.

6.2 Итоги Конкурса будут опубли-
кованы на сайте МКУ «Всеволожская 
МБ» http:// vsev-bibl.lenobl.muzkult.
ru и в социальной сети группы «ВКон-
такте» https://vk.com/vsevbiblioteke. 
Участники конкурса получают Ди-
плом в электронном виде.

6.3 Награждение победителей (1, 
2, 3 место) состоится 12 июня 2023 
г. на Книжном фестивале по адресу: 
г. Всеволожск, Общественное про-
странство «Парк Песчанка». Побе-
дители получают памятные призы и 
Грамоты.

7. Заключительные положения
7.1 Организаторы Конкурса раз-

мещают всю официальную инфор-
мацию о конкурсе на официальном 
сайте МКУ «Всеволожская МБ» 
http:// vsev-bibl.lenobl.muzkult.ru . 
Координатор Конкурса – замести-
тель директора МКУ «Всеволожская 
МБ» Щеглова Анна Валерьевна про-
водит консультирование участников 
по телефону 8 (813-70) 31-228, по эл. 
почте vsevbibl@rambler.ru . 

Директор МКУ «Всеволожская 
межпоселенческая библиотека» 

Л. В. Слепухина

Приложение 1
Заявка участника фотоконкурса 

Ф И О 
Контакты (номер телефона)

Библиотечный конкурс  
«Фото с книгой»

Правительство Ленинградской 
области утвердило 15 требова-
ний, с помощью которых област-
ные садоводства могут обрести 
статус самостоятельных насе-
ленных пунктов или войти в гра-
ницы существующих.

Включить садоводство в границы 
муниципального образования полу-
чили право местные администрации 
57 муниципальных образований в 
случае корректировки генерального 
плана. При этом для создания от-
дельного населенного пункта необ-
ходимо не только изменить генплан, 
но и утвердить его название в Пра-
вительстве Российской Федерации. 

Изменения в областное законо-
дательство мотивированы частью 4 
статьи 4.1. федерального закона «О 
ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных 
нужд и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации». 

На территориях, включенных в 
границы населенных пунктов, по-
является возможность реализации 
проектов жилищного строительства. 
В основу градостроительной полити-
ки Ленинградской области заложен 
принцип сбалансированного раз-
вития. Прежде чем сменить статус, 
садовым товариществам необходимо 
будет доказать, что на их территори-
ях действительно проживают люди, 
проведена инженерная и дорожная 
подготовка, а также утверждена вся 
необходимая документация.

Пресс-служба областного  
правительства

УТВЕРЖДЕНЫ НОВЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ САДОВОДСТВ,  
КОТОРЫЕ ХОТЯТ СТАТЬ НАСЕЛЁННЫМИ ПУНКТАМИ

 ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023         № 1512
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий 
для предоставления субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов, связанных с оказанием на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за апрель 2023 года

В целях реализации постановления администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 29.06.2021 № 2287 «Об ут-
верждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных до-
ходов, связанных с оказанием на территории МО «Город Все-
воложск» банных услуг населению», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для пре-
доставления субсидий на возмещение недополученных дохо-
дов, связанных с оказанием на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» банных услуг населению за 
апрель 2023 года и размеры предоставляемых субсидий (при-
ложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» в сети 
Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градострои-
тельству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации   А.А. Низовский 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023         № 1515
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных  категорий спортив-
ных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации», на основании админи-
стративного регламента предоставления администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
муниципальной услуги «Присвоение квалификационных кате-
горий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учиты-
вая Положение о спортивных судьях, утверждённое приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 
134, в целях реализации полномочий органа местного само-
управления муниципального района, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным 
судьям «спортивный судья второй категории» и «спортивный 
судья третьей категории» по списку, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации и в газете «Всеволожские вести» 
для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты при-
нятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию 
Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru


